2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от 25.11.2013                                                                                                             №  1983
О внесении изменений в постановление администрации
Камешковского района от 23.05.2012 № 669 «Об утверждении
административного регламента предоставления администрацией
Камешковского района государственной услуги «Предоставление
информации и прием документов органами опеки и попечительства
от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние)»
В целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут», руководствуясь статьей 45 Устава района,            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Камешковского района от  23.05.2012 № 669 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Камешковского района государственной услуги «Предоставление информации и прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)» следующие  изменения:
1.1. Второй абзац пункта 2.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«- прием и регистрация пакета документов, представленных заявителем – 15 минут».
1.2. Второй абзац пункта 3.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Основанием для начала процедуры является обращение заявителя в орган опеки и попечительства непосредственно либо через многофункциональный центр. Общий максимальный срок ожидания в очереди не может превышать 15 минут».
1.3. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.6.4 следующего содержания:
«2.6.4. Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.

 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги: не подлежат приему для предоставления муниципальной услуги документы, не подписанные заявителями, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района

                      А.А.Андреев

_1291016758.unknown